



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 08.02.2016

№ 43

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 19 июля 2011 года № 782
«О стипендиях администрации Краснодарского края имени академика
И.Т. Трубилина для талантливой молодёжи, получающей высшее
профессиональное образование»**

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», совершенствования мер государственной поддержки талантливой молодёжи Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 июля 2011 года № 782 «О стипендиях администрации Краснодарского края имени академика И.Т. Трубилина для талантливой молодёжи, получающей высшее профессиональное образование» следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту слово «профессиональное» в соответствующих падежах исключить;

2) в пункте 1:

цифры «15» заменить цифрой «7»;

цифры «3000» заменить цифрами «3214»;

слово «учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

3) в пункте 4 слова «Г.Д. Золину» заменить словами «А.А. Минькову»;

4) в приложении:

в наименовании и по тексту слово «профессиональное» в соответствующих падежах исключить;

по тексту:

слова «департамент образования и науки» в соответствующих падежах заменить словами «министерство образования, науки и молодежной политики» в соответствующих падежах;

слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

слова «образовательных учреждений», «учебных заведений» заменить словами «образовательных организаций»;

в пункте 3:

цифры «15» заменить цифрой «7»;

цифры «3000» заменить цифрами «3214».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением абзацев второго и третьего подпункта 2 и абзацев восьмого и девятого подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 сентября 2016 года.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев